Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Куйбышевского сельсовета
Бейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 марта 2015 года                      село Куйбышево                                                   № 41
Об организации работ по
безаварийному прохождению
половодья и пропуску
паводковых вод в 2015 г.

В целях организации безаварийного прохождения половодья и пропуска паводковых вод на территории Куйбышевского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. И.о. главы администрации Куйбышевского сельсовета Капсаргину Е.И.:
1.1 разработать и представить в отдел ГО и ЧС администрации Бейского района мероприятия по обеспечению безопасного пропуска паводковых вод;
1.2 определить и привести в готовность силы и средства на выполнение противопаводковых мероприятий и проведения аварийно-спасательных работ;
2. Начальнику ПЭП Чучунову А.Ф. определить и подготовить помещение на случай размещения эваконаселения из зон затопления, предусмотреть снабжение эваконаселения продуктами питания, медицинским обслуживанием, создание условий для их временного проживания.
3. Старостам и директорам общеобразовательных школ на территории  Куйбышевского сельсовета провести разъяснительную работу с учениками, населением о поведении при паводковой ситуации.

4. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции, добровольным народным дружинам в случае подтопления населённых пунктов организовать патрульную службу по охране имущества граждан и объектов экономики, попавших в зону затопления.
5. Заведующей Куйбышевской участковой больницы Сустугашевой Т.Н. создать запас лекарств для оказания медицинской помощи.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы

Куйбышевского сельсовета                                                                           Е.И.Капсаргин
Приложение 1 к постановлению главы администрации Куйбышевского сельсовета

от 23.03 2015 года № 41
СОСТАВ

сил и средств по выполнению противопаводковых мероприятий на территории

Куйбышевского сельсовета в 2015 году

	№ п/п
	Районы субъекта РФ, наименов.подразделения (формирования), ведомств.принадлежность, адрес, тел-н
	Фамилия, имя, отчество руководителя, телефон
	Телефон диспетчера Код №
	Состав сил и средств
	Подрывн. Команды, ко-во ВВ и место складирования
	Зона ответственности

	Личный состав
	Техника (марка, количество)

	авиа
	автомобильная
	инженерная
	Плав. средства

	1
	Куйбышевская СОШ

с. Куйбышево, ул. Степная, 2
	Чебокчинова Валентина Августовна
3-71-92
	839044

3-71-66
	2
	-
	2

автобуса

	Администрация  Куйбышевского сельсовета

	2
	Куйбышевский сельсовет

с. Куйбышево, ул. Октябрьская, 3
	Капсаргин Евгений Иосифович

3-71-97
	839044

3-71-97
	1
	-
	1

ЮМЗ – 6 (экскаватор)

	Администрация  Куйбышевского сельсовета

	3
	ИП Максимов Д.В.

с. Куйбышево, ул. Набережная, 9-1
	Максимов Дмитрий Владимирович

3-71-46
	839044

3-71-46
	1

	1

ГАЗ - 53

	Администрация  Куйбышевского сельсовета

	4
	ИП Максимов В.А.

с. Куйбышево, ул. Набережная, 15
	Максимов Владимир Александрович

3-71-19
	839044

3-71-19
	1

	1

ГАЗ - 53

	Администрация  Куйбышевского сельсовета

	5
	Видершпан С.К.

с. Куйбышево, ул. Октябрьская, 23
	Видершпан Сергей Карлович

3-71-10
	839044

3-71-10
	1

	1

ГАЗ - 53

	Администрация  Куйбышевского сельсовета

	6
	Тутатчиков Е.Е.

с. Куйбышево, ул. Элеваторная, 3-2
	Тутатчиков Евгений Егорович

3-72-00
	839044

3-72-00
	1

	1

ГАЗ - 53

	Администрация  Куйбышевского сельсовета

	7
	с. Куйбышево

	9

	Администрация  Куйбышевского сельсовета

	8
	а. Койбалы

	7

	Администрация  Куйбышевского сельсовета

	9
	а. Чаптыков

	4

	Администрация  Куйбышевского сельсовета

И.о. главы Куйбышевского сельсовета                                                                                                                                               Е.И.Капсаргин
Приложение 2 к постановлению главы администрации Куйбышевского сельсовета
от 23.03.2015 г. № 41
СПИСОК

пунктов временного размещения эваконаселения.

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во (чел)
	Место размещения

	1
	Куйбышевская СОШ
	80
	Спортивный зал

	2
	Куйбышевская СОШ
	70
	Интернат

	3
	Сельский дом культуры с. Куйбышево
	80
	Зал и другие помещения

	4
	Детский сад «Колобок»
	54
	группы

	5
	Куйбышевская участковая больница
	15
	стационар

	6
	По родственникам и друзьям
	77
	Квартиры

	Всего:
	376 человек

И.о. главы Куйбышевского сельсовета                                                     Е.И.Капсаргин
Приложение 3 к постановлению главы администрации  Куйбышевского сельсовета
от 23.03.2015 г. № 41
Формирования, участвующие в ликвидации ЧС

	№
п/п
	Наименование формирований
	Кол-во чел. принимающих участие
	Ответственные

	1
	Эвакуация населения
	10
	Чучунов А.Ф.
Землеустроитель

	2
	Группа охраны общественного порядка
	5
	УУП ОВД по Бейскому району

	3
	Размещение населения
	5
	Угдыжекова И.И.

Специалист I категории администрации

	4
	Организация питания
	3
	Бахтараева Т.Т.
Гл. бухгалтер администрации

	5
	Организация медицинского обслуживания
	7
	Сустугашева Т.Н.
Зав. Куйбышевской уч. больницы

	6
	Хозяйственная группа
	2
	Чаптыкова Т.А.
Бухгалтер администрации

	Итого:
	32

И.о. главы Куйбышевского сельсовета                                                    Е.И.Капсаргин
Приложение 4 к постановлению главы администрации  Куйбышевского сельсовета
от 23.03.2015 г. № 41
Список собственников плавсредств

по Куйбышевскому сельсовету
с. Куйбышево:

1. Кургундаев П.А., пер. Майский 8-2, 89617440948
2. Селигеев А.А., ул. Кооперативная, 17-1,  89235940863
3. Кургундаев Г.Н., ул. Набережная, 11,    89134409341
4. Колодин М.К., ул. Кооперативная, 11-1,   37153,   89832552565
5. Алахтаев Д.И., ул. Новая, 1-2,  37135
а. Койбалы:

1. Собакин Е.Я., ул. Школьная, 5,   89235944508
2. Капсаргин А.И., ул. Школьная, 52-2,   89532569590
3. Чичинин Г.М., ул. Школьная, 40,   89235914417
4. Чичинин О.А., ул. Школьная, 44,  89039175496
а. Чаптыков:

1. Лебедев С.В., ул. Головная,1,   89130595196
2. Березин Н.М., ул. Головная, 2,   89831950146
3. Кышпанаков Р.В., ул. Школьная, 25-1,   89233952912
4. Кыстояков Н.Г., ул. Школьная, 9   89135431366
И.о. главы Куйбышевского сельсовета                                                    Е.И.Капсаргин